

FONDAZIONE MEMORIALE DELLA SHOAH di MILANO ONLUS

Sede in via Sally Mayer,2 – 20146 Milano
Codice Fiscale 97475500159

Bilancio al 31/12/2014

| Situazione patrimoniale | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| <i>I. Immateriali</i> | | |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | | 1.725.539 |
| 7) Altre | 7.309.978 | 5.465.733 |
| | 7.309.978 | 7.191.272 |
| <i>II. Materiali</i> | | |
| 2) Impianti e attrezzature | 361.187 | 348.422 |
| 3) Altri beni | 59.713 | 69.141 |
| | 420.900 | 417.563 |
| <i>III. Finanziarie</i> | | |
| | - | - |
| Totale immobilizzazioni | 7.730.878 | 7.608.835 |
| C) Attivo circolante | | |
| <i>I. Rimanenze</i> | | |
| | - | - |
| <i>II. Crediti</i> | | |
| 5) Verso altri | | 1.365 |
| - Crediti vari | 11 | 1.365 |
| | 11 | 1.365 |
| <i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i> | | |
| | - | - |
| <i>IV. Disponibilità liquide</i> | | |
| 1) Depositi bancari e postali | 492.563 | 21.647 |
| 3) Cassa contanti | 1.446 | |
| | 494.009 | 21.647 |
| Totale attivo circolante | 494.019 | 23.012 |

D) Ratei e risconti

| | | |
|-------------------|-----|-----|
| - Risconti attivi | 491 | 222 |
| | 491 | 222 |

| | | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Totale attivo | 8.225.388 | 7.632.069 |
| Stato patrimoniale passivo | 31/12/2014 | 31/12/2013 |

A) Patrimonio netto

| | | |
|------------------------------|-----------|-----------|
| <i>I. Fondo di dotazione</i> | 2.378.000 | 2.284.753 |
|------------------------------|-----------|-----------|

II. Patrimonio vincolato

| | | |
|--|---|---|
| 1) Fondi vincolati destinati da terzi | | |
| 2) Fondi destinati per decisione degli organi istituzionali | | |
| 3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi | | |
| 4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali | | |
| 5) Riserve vincolate (per progetti specifici) | - | - |
| | - | - |

III. Patrimonio libero

| | | |
|--|-----------|-----------|
| 1) Risultato gestionale esercizio in corso | 673.711 | 1.564.047 |
| 2) Risultato gestionale da esercizi precedenti | 4.859.676 | 3.295.629 |
| 3) Riserve statutarie | - | - |
| 4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili | - | - |
| | 5.533.387 | 4.859.676 |

| | | |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Totale patrimonio netto | 7.911.387 | 7.144.429 |
|--------------------------------|------------------|------------------|

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**D) Debiti**

| | | |
|------------------------|-------|--------|
| 4) Fatture da ricevere | 3.876 | 20.740 |
|------------------------|-------|--------|

| | | |
|---------------------------|---------|---------|
| 6) Debiti verso fornitori | 308.135 | 462.113 |
|---------------------------|---------|---------|

| | | |
|---------------------|-----|-------|
| 7) Debiti tributari | 500 | 2.999 |
|---------------------|-----|-------|

| | | |
|-----------------|-------|-------|
| 8) Altri debiti | 1.490 | 1.788 |
|-----------------|-------|-------|

| | | |
|----------------------|----------------|----------------|
| Totale Debiti | 314.001 | 487.640 |
|----------------------|----------------|----------------|

E) Ratei e risconti

| | | |
|-----------------------|------------------|------------------|
| Totale passivo | 8.225.389 | 7.632.069 |
|-----------------------|------------------|------------------|

| Rendiconto gestionale | 31/12/2014 | 31/12/2013 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) Proventi | | |
| 1) <i>Proventi da attività tipiche</i> | | |
| 1.1) Da contributi di liberalità | 1.244.651 | 2.080.430 |
| 1.2) Contributi da Enti | - | - |
| Totale proventi da attività tipiche | 1.244.651 | 2.080.430 |
| 2) <i>Proventi da raccolta fondi</i> | | |
| Totale proventi da raccolta fondi | - | - |
| 3) <i>Proventi da attività accessorie</i> | | |
| Totale proventi da attività accessorie | - | - |
| 4) <i>Proventi finanziari e patrimoniali</i> | | |
| 4.1) Da depositi bancari | 44 | 23 |
| Totale proventi finanziari e patrimoniali | 44 | 23 |
| 5) <i>Proventi straordinari</i> | 5.743 | 3.600 |
| Totale proventi straordinari | 5.743 | 3.600 |
| Totale Proventi | 1.250.438 | 2.084.053 |
| B) Oneri | | |
| 1) <i>Oneri attività tipiche</i> | | |
| 1.2) Servizi | 11.319 | 13.311 |
| 1.5) Ammortamenti | 315.812 | 240.787 |
| Totale oneri da attività tipiche | 327.131 | 254.098 |
| 2) <i>Oneri Promozionali e di raccolta fondi</i> | | |
| 2.1) Oneri raccolta fondi | 63.310 | 161.148 |
| Totale oneri promozionali e di raccolta fondi | 63.310 | 161.148 |
| 3) <i>Oneri da attività accessorie</i> | | |
| Totale oneri da attività accessorie | - | - |
| 4) <i>Oneri finanziari e patrimoniali</i> | | |
| 4.1) Su depositi bancari | | |
| 4.2) Su altri prestiti | | |
| 4.3) Da investimenti in titoli | | |

| | | |
|---|----------------|------------------|
| 4.4) Altri | 158 | 32 |
| | 158 | 32 |
| Totale oneri finanziari e patrimoniali | | |
| 5) Oneri di supporto generale | | |
| 5.2) Servizi | 158.399 | 102.158 |
| 5.3) Godimento beni di terzi | 5.869 | 1.974 |
| 5.6) Oneri diversi di gestione | 2.854 | 596 |
| Totale oneri di supporto generale | 167.122 | 104.728 |
| Totale oneri straordinari | 19.006 | - |
| | 19.006 | |
| Totale Oneri | 576.727 | 520.006 |
| RISULTATO GESTIONALE | 673.711 | 1.564.047 |

Milano, 8 maggio 2015

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Ferruccio de Bortoli